
 

                            近運交環第１４０号   

                            令和６年１０月２５日   

                              

             

 

一般社団法人 京都府トラック協会 会長 殿 

 

 

                        近畿運輸局交通政策部長 

 

「グリーン経営認証取得講習会」の開催について 

 

 平素は交通環境行政にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、国土交通省では運輸部門における地球温暖化等環境対策の一環として、環境に

やさしい「グリーン経営」を推奨しており、同認証制度の普及促進を図っているところ

です。 

 この度、下記のとおりグリーン経営認証取得講習会を交通エコロジー・モビリティ財

団から講師を招いて開催することとなりましたので、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、

貴傘下事業者へ周知いただきますようよろしくお願いいたします。 

 なお、別紙参加申込書により令和６年１２月１０日(火)までに、交通エコロジー・モ

ビリティ財団あてにＵＲＬ、二次元コード、ファックスまたはメールでお申し込みいた

だきますよう併せてお願いいたします。 

記 

 

１．日 時 

【ﾄﾗｯｸ･ﾊﾞｽ･ﾀｸｼｰ】令和６年１２月２０日(金) 13:30～16:30（受付 13:00～） 

 

２．会 場 公益社団法人 和歌山県トラック協会 ３階 大会議室 

           

３．内 容 「運輸事業におけるグリーン経営の推進」 

             

４．定 員 ３０名 

無料、先着順、参加申込書による事前申込必要 

別紙申込書によりＵＲＬ、二次元コード、ファックスまたはメールで 

１２月１０日(火)までにお申し込み下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

公益財団法人 交通エコロジー・モビリティ財団  

グリーン経営業務室  

 

Ｔ Ｅ Ｌ：０３－５８４４－６２７６ 

Ｆ Ａ Ｘ：０３－５８４４－６２９４ 

ＭＡＩＬ：gm-moushikomi@ecomo.or.jp 

 

mailto:gm-moushikomi@ecomo.or.jp


 

環境保全活動が注目されている中、国土交通省では「環境行動計画」に基づき環境貢献型経営 

（グリーン経営）の普及に努めています。 

今般、下記のとおり自動車運送事業者を対象に「グリーン経営認証取得講習会」を開催致しま

すので、この機会に是非ご参加ください。講習会では、グリーン経営認証制度の概要とともに具体

的な取得方法をご説明します。 

 

記 

 

○日時：令和６年１２月２０日（金）13：30〜16：30（受付 13：00〜） 

○場所：公益社団法人 和歌山県トラック協会 ３階 大会議室 

○定員：30 名（先着順・参加費無料） 

【グリーン経営認証取得による効果（2022 年版）】 

＊データ提供：（公財）交通エコロジー・モビリティ財団  

 

 

【お問い合わせ先・お申し込み先】 

公益財団法人 交通エコロジー・モビリティ財団（略称：エコモ財団） グリーン経営業務室 

ＴＥＬ： ０３－５８４４－６２７６ 

ＦＡＸ： ０３－５８４４－６２９４ E-mail：gm-moushikomi@ecomo.or.jp 

■主催：国土交通省近畿運輸局  ■共催：(公財)交通エコロジー・モビリティ財団 

自動車運送事業者対象（トラック・バス・タクシー） 

グリーン経営認証取得講習会（和歌山） 
 

3.1% 

3.1% 

2.5% 

1.6% 

mailto:gm-moushikomi@ecomo.or.jp


 
 

 
申込〆切：令和６年１２月１０日（火） 

参加ご希望の方はいずれかの方法でお申し込みください。   
                             

 

 

講習会参加申し込み 

      ※上記をクリックしてください 

 

 

 

※上記の方法で申し込みできない場合は 

ＦＡＸ：０３－５８４４－６２９４ 

参加ご希望の方は必要事項を記入の上、この用紙を上記までファックスにて送信してください。 

メールでもお申し込みいただけます。    E-mail:gm-moushikomi@ecomo.or.jp 

 

※複数名で受講される場合は、参加される方全員のお名前をご記入ください。 

※お申込み結果については特にご連絡は致しません。定員に達してしまった場合のみ、 

エコモ財団よりお断りのご連絡をいたします 

 ※申し込み後に人数変更、欠席等ある場合は必ず連絡願います。 

フリガナ 

会社名 
 電 話  

業 種 

トラック   ・   バス   ・   タクシー 

※業種毎に説明資料が異なりますので、営まれている「事業」全てに○をお願いします 

所属・役職 

氏名 
 

所属・役職 

氏名 
 

所属・役職 

氏名 
 

所属・役職 

氏名 
 

所属・役職 

氏名 
 

所属・役職 

氏名 
 

 

【個人情報の取扱いについて】ご記入いただいた個人情報は、当講習会の運営･管理にのみ使用し、その他の目的には使用いたしません。 

 

 

グリーン経営認証取得講習会（和歌山）別紙参加申込 

mailto:gm-moushikomi@ecomo.or.jp

